
28057 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Guadalajara por la que se autoriza el estableci­
miento de la instalación eléctrica que se cita, y su 
declaración de utilidad pública.

Visto el expediente incoado en esta Delegación a petición 
de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio en calle Pi- 
zaño, 11, Guadalajara, solicitando autorización para el estable­
cimiento de una instalación eléctrica; cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Esta Delegación Provincial ha resuelto:
Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.»:
Línea a 20 KV., de 2.145 metros de longitud, en un solo 

circuito, y una alineación con conductor de «Alumoweld» de 
8,34 milímetros cuadrados de sección, sobre apoyos de hormigón 
armado-vibrado, tipo H-150, con aislamiento rígido, deriva de la 
línea de Candejas del Padrastro a Angón y termina en el 
centro de transformación de Jadraque.

La finalidad de la instalación es el suministro de energía 
a Torremocha de Jadraque.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Guadalajara, 15 de octubre de 1977.—El Delegado provin­
cial, Jesús Remón Camacho.—12.812-C.

28058 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Guadalajara por la que se autoriza el estableci­
miento de la instalación eléctrica que se cita, y su 
declaración de utilidad pública.

Visto el expediente incoado en esta Delegación a petición 
de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio en calle Pizaño, 
11, Guadalajara, solicitando autorización para el establecimiento 
de una instalación eléctrica; cumplidos los trámites reglamenta­
rios ordenados en el capítulo III del Decreto 2017/1906, de 20 de 
octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial ha resuelto:
Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.»:
Linea de alimentación a Naharros; De 4.748 metros en un 

solo circuito y dos alineaciones, con conductor «alumoweld» 
de 8,34 milímetros cuadrados, sobre apoyos de hormigón arma­
do-vibrado y aisladores suspendidos, deriva de la línea existente 
en las proximidades de Tordelloso.

Derivación a La Miñosa: Línea a 20 KV., de 1.086 metros 
de longitud, derivada del apoyo de la linea anterior, en un 
circuito y dos alineaciones, con cable «alumoweld» de 8,34 milí­
metros cuadrados y apoyos de hormigón armado-vibrado con 
aisladores rígidos.

Toda la línea discurre por el término de La Miñosa.
Centros de transformación, tipo intemperie, en las localida­

des de Naharros y La Miñosa, con una potencia de 25 KVA. en 
ceda uno de ellos, relación de transformación de 15.000-20.000- 
380-220 V., con todos sus elementos reglamentarios de maniobra, 
protección y medida. Red de baja tensión en las citadas loca­
lidades, con conductor de aluminio de 50 milímetros cuadrados 
y en el neutro de «almelec» de 54,6 milímetros cuadrados.

La finalidad es suministro de energía a La Miñosa y barrio de 
Naharros.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Guadalajara, 15 de octubre de 1977.—El Delegado provin­
cial.— 12.815-C.

28059 RESOLUCION de la Delegación Provincial de León 
por la que se autoriza el establecimiento de la ins­
talación eléctrica que se cita (expediente 22.270- 
R. I. 6.340).

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Delegación Provincial a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», 
con domicilio en Madrid, Capitán Haya, número 53, por la que 
solicita autorización y declaración en concreto de utilidad pú­

blica para el establecimiento de una línea eléctrica y un centro 
de transformación; cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto 
en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de su Sección men­
cionada, ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de una 
línea eléctrica y un centro de transformación, cuyas principales 
características son las siguientes:

Línea aérea, trifásica a 15 KV. y'310 metros de longitud, 
con entronque en la línea que alimenta él centro de transfor­
mación de Veguellina pueblo y término en el centro de trans­
formación intemperie a instalar junto a las escuelas de Vegue­
llina, de 160 KVA. y tensiones de 15.000-10.000/380-220 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación, apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionarlo de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

León, 3 de noviembre de 1977.—El Delegado provincial, Da­
niel Vanaclocha Monzo.—6.585-B.

28060 RESOLUCION de la Delegación Provincial de León 
por la que se autoriza el establecimiento de la ins­
talación eléctrica que se cita (expediente 22.271- 
R. I. 6.340).

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de esta 
Delegación Provincial a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», 
con domicilio en Madrid, Capitán Haya, número 53, por la que 
solicita autorización y declaración en concreto de utilidad pú­
blica para el establecimiento de un centro de transformación 
y red de baja tensión; cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en al capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori­
zación de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto 
en la Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de su Sección men­
cionada, he resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de un 
centro de transformación y red de baja tensión, cuyas princi­
pales características son las siguientes:

Un oentro de transformación de tipo intemperie de 50 KVA., 
tensiones 15.000/380-220 V., a instalar en la margen derecha de la 
carretera Carrizo-La Magdalena, en el término de Azadón, y red 
de baja tensión en el pueblo de Azadón, que sustituye a la 
antigua.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a loe efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación, apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

León, 3 de noviembre de 1977.—El Delegado provincial, Da­
niel Vanaclocha Monzo.—6.586-B.

28061 RESOLUCION de la Delegación Provincial de León 
por la que se autoriza el establecimiento de la ins- 
tación eléctrica que se cita. (Expediente 22.268- 
R. I. 6.340).

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de 
esta Delegación Provincial a petición de «Unión Eléctrica, So­
ciedad Anónima», con domicilio en Madrid, Capitán Haya, nú­
mero 53, por la que solicita autorización y declaración en con­
creto de utilidad pública para el establecimiento de una línea 
eléctrica a 15 KV.; cumplidos los trámites reglamentarios or­
denados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Decre­
to 2019/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y en la


